d at e n b l at t
verstellantrieb
LA28
Merkmale und Optionen:
•	 Kraft: bis zu 3.500 N (mit starkem Motor)
•	 Schutzart: IPX1
•	 2,3 m gerades Kabel mit 6,3 mm Jack-Stecker
(für Antriebe mit Reed-Kontakt nur 2,3 m

•	 Die Stromzufuhr zu LINAK Antrieben muss bei Überlastung und in den Endlagen unterbrochen werden.
LA28
Bestellbeispiel:
28 1 1 0 0 + 1 0 2 5 0 0 0 0
Kabel:   Jack-Kabel
  0 = gerade 2,38 m  4 = Kabel ohne Stecker 1,5 m
  0 = gerade 2,4 m mit Reed 5 = Kabel ohne Stecker 1,0 m
  1 = gerade 1,13 m  X = andere Kabel/Längen
  1 = gerade 1,09 m mit Reed
  2 = spiral 0,4  allgemeine Kabeltoleranz:
  3 = spiral 0,2 ± 0,080 m
Schutzart:   0 = IPX1
  1 = IPX5
  2 = IPX6
Motortyp:   0 = 24 V
  1 = 24 V S-Motor
  2 = 12 V S-Motor (Kabel ohne Stecker L = 1,5 m)
Hublänge:   XXX = mm max. 500 mm (für 600 mm kontaktieren Sie LINAK)
   min. 100 mm
Einbaumaß:   0 = Standard
  X = anderes Einbaumaß
Option:   1 = Sicherheitsmutter EMPFOHLEN
  0 = ohne  4 = Bremse
  2 = Freikupplung aus Stahl 5 = Bremse mit Sicherheitsmutter
  3 = Freikupplung aus Stahl mit Sicherheitsmutter
Farbe:   + = grau
  - = schwarz
Option:   0 = ohne
Positionierung/  0 = ohne
CS:  R = Reed-Kontakt
  Y = CS 28A montiert (ohne Stecker 1,0 m) nicht IP65/66)
  Z = CS 28B montiert (ohne Stecker 1,0 m)
   (Handbedienungskabel nur in schwarz)
  C = CS 28C montiert (ohne Stecker 1,0 m 5-adrig,
   Kabel nur in schwarz)
Hintere   1 = Standard
Aufnahme:  2 = um 90° gedreht
Spindeltyp:   1 = 3 mm  (1-gängig)  (3 mm Steigung)
  2 = 6 mm  (2-gängig)  (6 mm Steigung)
  3 = 9 mm  (3-gängig)  (9 mm Steigung)
  4 = 4 mm  (2-gängig)  (4 mm Steigung)
  5 = 2,5 mm  (1-gängig)  (2,5 mm Steigung)
  6 = 2 mm  (1-gängig)  (2 mm Steigung)
  7 = 12 mm  (4-gängig)  (12 mm Steigung)
Antriebstyp:   28 = LA28
Abmessungen [mm]:
Schnittzeichnung:
LA28 Standard Motor Geschwindigkeit / Last
0
5
10
15
20
25
30
0 500 1000 1500 2000 2500 3000
Last [N]
G
es
ch
w
in
di
gk
ei
t [
m
m
/s
]
12 mm Steigung
9 mm Steigung
6 mm Steig.